~ 2.° - 0 disposto neste artigo apli:­
ca-se tam bern as restituic;oes do im­
pasto referentes aos exercicios de 1970 
e 1971. 

Art. 6.° - Ficam sujeitas ao im­
pasto de 4% (quatro por cento), me­
diante 0 desconto na fonte, como an­
tecipa~ao, as import:lncias superiores 
a Cr$ 345,00 (trezentos e quarenta e 
cinco cruzeiros), pagas ou creditadas 
em cada mes, por pessoas juridicas a 
sociedades civis a que se refere a letra 
"b" do paragrafo l.0 do artigo 18 da 
LeI n.O 4.154, de 28 de novembro de 
1962, a titulo de comissoes. correta­
gens, gratifica(foes, honorarios, direi­